
Cozinhar o Futuro



SOPA 

Sopa do dia 2,90€

Creme de camarão 22,00€

Creme de amêndoa crocante 15,00€

Creme de legumes 10,00€



CARNE

Rosbife

Lombinhos de Porco 

Arroz de Pato                           

Peito de Perú 

Lasanha de carne

Pato c/ laranja

Empadão de carne                           

Arroz árabe c/ frango

Caril de Frango

 

c/ castanhas

c/ farinheira e espinafres

11,60€

11,60€

11,60€

10,90€

23,20€

22,50€

23,10€

23,10€

23,10€

21,60€

53,60€

32,30€

49,60€

Rolo de carne c/ 20,00€ 38,00€

cogumelos e ervilhas



CARNE

Lombo de Porco 

Almôndegas

Feijoada à Transmontana

recheado c/ ameixas

9,80€

23,25€ 42,80€

19,40€

26,20€



Bacalhau c/ natas

PEIXE

Bacalhau c/ passas

Bacalhau c/ farinheira

Bacalhau cremoso

Bacalhau c/ broa

Bacalhau cremoso

Bacalhau à Casa                        

Bacalhau à Santo António

Bacalhau Espiritual 

e pinhões

c/ camarão

13,50€

13,50€

13,50€

13,50€

13,50€ 26,80€

13,50€ 26,80€

26,80€

26,80€

26,60€

26,80€

13,50€ 26,60€

11,90€ 23,50€

12,30€ 24,20€




























